Press Release

報道関係者 各位

第６回 臨床開発環境整備推進会議は持ち回り会議で実施します

標記の会議を下記のとおり持ち回り会議（※）で実施しますので、お知らせします。

※事務局より構成員・参考人へ資料を送付しご確認いただきます。また、ご質問等

は事務局を通じて対応いたします。

本会議は、国立高度専門医療研究センター等が構築する疾患登録システム等を活用

して臨床開発環境を整備するため、関係機関が連携して疾患登録情報の共有や研究開

発支援等を行うクリニカル・イノベーション・ネットワーク（ＣＩＮ）の構築を含め、

産学官が連携して臨床研究・治験など臨床開発の環境整備の推進を図るために必要な

方策を検討する会議です。

なお、諸般の事由により、一般傍聴席は設けないこととして実施いたします。

記

１ 日時  令和２年３月 27日（金）10：00～12：00

２ 場所  中央合同庁舎第５号館 専用第 22会議室（18階）

（東京都千代田区霞が関１-２-２）

TKP新橋カンファレンスセンター ホール 15E（15階）

（東京都千代田区内幸町 1丁目 3-1 幸ビルディング）

３ 議題

（１）ＡＭＥＤ研究班の研究概要報告

（２）ＮＣ・ＰＭＤＡ・ＡＭＥＤの取組状況報告

（３）業界からのＣＩＮへの期待

（４）これまでのＣＩＮ構想の取組と今後の進め方（案）

（５）その他

４ 一般傍聴者 なし（今回の会議に限り受付不可）

５．事務局からのお願い

  発熱や呼吸器症状がある場合には、体調を優先いただき、可能な限り参加をお控

えいただくようお願いいたします。参加される場合は、アルコール消毒・手洗い・

咳エチケットをお願いいたします。

以上

公 開

頭 撮 り 可

令和２年３月 26日（木）

【照会先】

医政局 研究開発振興課

 課 長 補 佐  大久保 貴之（内線 2542）

臨床研究推進指導官  金津 佳子（内線 4151）

医薬・生活衛生局 医薬品審査管理課

 課 長 補 佐  若園 知尊（内線 4235）

医薬・生活衛生局 医療機器審査管理課

 主 査  福澤 学（内線 2916）

(電話代表)03(5253)1111

(直通電話)03(3595)2430